
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ  

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Порядком формирования тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на межмуниципальных 

маршрутах регулярных перевозок Пермского края, обслуживаемых  

по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением Правительства 

Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить тариф на перевозку одного пассажира автомобильным 

транспортом на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок  

№ 718 «г. Пермь – курорт «Ключи» в размере 2 руб. 70 коп. за 1 км пути. 

2. Установить стоимость проезда одного пассажира  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 718 «г. Пермь – 

курорт «Ключи» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Признать утратившими силу отдельные приказы Министерства 

транспорта Пермского края по перечню согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня  

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра, начальника управления транспортного обслуживания 

Министерства транспорта Пермского края. 

Министр                      С.В. Вешняков   

  

Об установлении тарифа на перевозку 
пассажиров автомобильным 
транспортом, стоимости проезда  
на межмуниципальном маршруте 
регулярных перевозок № 718 «г. Пермь - 
курорт «Ключи» 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-339 от 16.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 16.04.2025 15:24



Приложение 1 

к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от                       №    

 
СТОИМОСТЬ 

проезда одного пассажира на межмуниципальном маршруте № 718 «г. Пермь - курорт «Ключи» 
 
В прямом и обратном направлении: 

 

Автостанция «Южная» г. Пермь  

    
  

 

  
  

  

 

  

60,0 Кояново 
   

   

  

 
     

 

  

102,0 42,0 д. Яныч  
 

       
     

 

  

115,0 55,0 40,0 п. Кукуштан 
 

     
     

 

  

127,0 67,0 40,0 40,0  Платошино 
  

   
     

 

  

131,0 71,0 40,0 40,0 40,0 д. Байболовка  
  

   
     

 

  

164,0 104,0 62,0 49,0 40,0 33,0 с. Кылосово 
 

   
     

 

  

171,0 111,0 69,0 56,0 44,0 40,0 31,0 д. Шавкуново (отв. Ергач) только в обратном 
    

  

199,0 139,0 97,0 84,0 72,0 67,0 35,0 31,0 с. Шадейка 
        

  

259,0 199,0 157,0 144,0 132,0 127,0 95,0 104,0 60,0 Усть-Кишерть 
      

  

267,0 207,0 165,0 152,0 140,0 136,0 103,0 112,0 68,0 31,0  отворот с. Орда (по требованию) 
  

  

271,0 211,0 169,0 156,0 144,0 139,0 107,0 116,0 72,0 31,0 31,0  п. Голдыревский (по требованию)  
  

  

316,0 256,0 215,0 201,0 190,0 185,0 152,0 162,0 118,0 58,0 49,0 46,0 Сабарка 

    

  

350,0 289,0 248,0 235,0 223,0 218,0 185,0 195,0 151,0 91,0 83,0 79,0 38,0  д. Опалихино 

 

  

360,0 300,0 259,0 245,0 234,0 229,0 196,0 206,0 162,0 102,0 93,0 90,0 44,0 38,0 Автостанция п. Суксун   

386,0 326,0 284,0 271,0 259,0 254,0 222,0 231,0 187,0 127,0 119,0 115,0 69,0 38,0 38,0 с. Шахарово   

392,0 332,0 290,0 277,0 265,0 261,0 228,0 237,0 193,0 133,0 125,0 121,0 76,0 42,0 38,0 38,0 Ключи   

403,0 342,0 301,0 288,0 276,0 271,0 238,0 248,0 204,0 144,0 136,0 132,0 86,0 53,0 42,0 38,0 38,0 Кассовый пункт с. Ключи 

 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими 

правилами. 

 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-339 от 16.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 16.04.2025 15:24



 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке 

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.   

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-339 от 16.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 16.04.2025 15:24



Приложение 2 

к приказу Министерства  
транспорта Пермского края  

от                       №   

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

признанных утратившими силу отдельных 
приказов Министерства транспорта Пермского края 

 

1. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 15 марта 2022 г.  

№ 44-01-02-217 «Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном 

маршруте регулярных перевозок № 718 «г. Пермь - курорт «Ключи». 

2. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 10 апреля 2023 г.  

№ 44-01-02-262 «О внесении изменений в приказ Министерства транспорта 

Пермского края от 15 марта 2022 г. № 44-01-02-217 «Об установлении тарифа  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 718 «г. Пермь 

- курорт «Ключи». 

3. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 29 мая 2023 г.  

№ 44-01-02-411 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 15 марта 2022 г. № 44-01-02-217 «Об установлении 

тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, 

стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок  

№ 718 «г. Пермь - курорт «Ключи». 

4. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 12 февраля 2024 г.  

№ 44-01-02-85 «О внесении изменений в отдельные приказы Министерства 

транспорта Пермского края в сфере организации регулярных перевозок  

по межмуниципальным маршрутам Пермского края». 

5. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 28 марта 2024 г.  

№ 44-01-02-290 «О внесении изменений в приказ Министерства транспорта 

Пермского края от 15 марта 2022 г. № 44-01-02-217 «Об установлении тарифа  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 718 «г. Пермь 

- курорт «Ключи». 

6. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 02 декабря 2024 г.  

№ 44-01-02-801 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 15 марта 2022 г. № 44-01-02-217 «Об установлении 

тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, 

стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок  

№ 718 «г. Пермь - курорт «Ключи». 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-339 от 16.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 16.04.2025 15:24


	1
	2
	3
	4

